
八千代町公共交通会議 資料 1 

１ 

令和５年度八千代町公共交通会議実績報告について 

 

時 期 内 容 

令和５年５月２５日 八千代町地域公共交通計画プロポーザル契約審査実施 

  ６月１９日 

令和５年度第１回八千代町公共交通会議  

（実績報告・決算、事業計画・予算、八菜まゎ～る号の運行

状況、地域内フィーダー系統確保維持計画、八千代町地域公

共交通計画策定について） 

  ７月２４日 
八千代町老人クラブ役員会にて、八菜まゎ～る号 

利用促進ＰＲ 

  ８月 １日 
八千代町民生委員児童委員協議会にて、八菜まゎ～る号 

利用促進ＰＲ 

  ９月２１日 
高齢者ひとり暮らし交歓会にて、八菜まゎ～る号 

利用促進ＰＲ 

      １０月  １日 
「広報やちよ」を活用し、八菜まゎ～る号の無料乗車券      

（１０／１～１２／２８使用期間）を配布 

 １０月 ２日 

令和５年度第１回八千代町公共交通会議 分科会 

八千代町地域公共交通計画 骨子案（現況整理結果，目標達成

に向けた施策）に関すること 

 １１月１５日 

令和５年度第２回八千代町公共交通会議 分科会 

住民アンケート調査結果概要、骨子案（計画の基本方針，目標

達成に向けた施策等）に関すること、八菜まゎ～る号の今後の

運行について 

 １１月２５日 
八千代町秋まつりにて、八菜まゎ～る号車両展示 

利用登録受付ブースを設置し、利用促進ＰＲ 



２ 

１２月１９日 

令和５年度第３回八千代町公共交通会議 分科会 

（八千代町地域公共交通計画（素案）について、八菜まゎ～

る号運行ダイヤ改定（案）について） 

令和６年１月１５日 

令和５年度第２回八千代町公共交通会議  

（副会長選出、八菜まゎ～る号の運行状況、地域公共交通確保

維持改善事業の事業評価、八菜まゎ～る号の運行ダイヤ改定、

八千代町地域公共交通計画（素案）について） 

３月１８日 
令和５年度第３回八千代町公共交通会議 

（八千代町地域公共交通計画（案）について） 

 



八千代町公共交通会議　資料１

【収入】 （単位：円）

款 項 目

１　負担金 8,050,000 8,050,000 0

１　負担金 8,050,000 8,050,000 0

１　負担金 8,050,000 8,050,000 0

２　補助金 0 0 0

１　補助金 0 0 0

１　補助金 0 0 0

３　繰越金 24,850 24,850 0

１　繰越金 24,850 24,850 0

１　繰越金 24,850 24,850 0

４　諸収入 3,324,000 3,324,044 44

１　諸収入 3,324,000 3,324,044 44

１　雑収入 3,324,000 3,324,044 44

11,398,850 11,398,894 44

【支出】

款 項 目

１　運営費 80,000 52,000 132,000 131,427 573 委員報酬(114,700円)

１　会議費 80,000 52,000 132,000 131,427 573 事務用品購入(7,623円)

１　会議費 80,000 52,000 132,000 131,427 573 会議時飲み物代(9,104円)

２　事務費 30,000 0 30,000 19,470 10,530 振込手数料(19,470円)

１　事務費 30,000 0 30,000 19,470 10,530

１　事務費 30,000 0 30,000 19,470 10,530

３　事業費 11,284,000 △ 52,000 11,232,000 11,222,000 10,000 令和４年度地域公共交通確保維持改善
事業費補助金町繰出金(3,324,000円)

１　事業費 11,284,000 △ 52,000 11,232,000 11,222,000 10,000 公共交通計画策定業務委託費
(7,898,000円)

１　事業費 11,284,000 △ 52,000 11,232,000 11,222,000 10,000

４　予備費 4,850 0 4,850 0 4,850

１　予備費 4,850 0 4,850 0 4,850

１　予備費 4,850 0 4,850 0 4,850

11,398,850 0 11,398,850 11,372,897 25,953

預金利息　44円

令和４年度地域公共交通確保維持
改善事業費補助金

町負担金

(公共交通計画策定費含む)

令和５年度八千代町公共交通会議収支決算について

科目
当初予算額 決 算 額 比較 備考

収入　11,398,894円－支出　11,372,897円＝　25,997円　を翌年度に繰り越します。

不用額 備考

合計

合計

科目
当初予算額 決 算 額流用額

流用後
予算額

３




